Visitavit aliud altare a latere sinistro Ecclesiae super eo existebat imago beate virginis marie vetus et male depicta et duo tobaleie veteres et palium corni attritum, et loco scabelli parvi lapis et circum circa multe immunditie et pariste exemi state Dns mandavit reviveri ornatum unum et duobus candelabris sine ex auricalco salte ligneis depictis habet tobaleis bonis augeri cornice lignea fieri scabellum ligneum ante altare et circum circa expurgari omnis immunditiis et parietes superius et a latere calcem componi et dealbari et depigni.

Visitavit a latere sinistro Ecclesiae quandam stantiam seu cappellam, in qua existit unum altare antiquum circum circa repletum immunditiis et per ingressus et per ostium sine portis Dns mandavit novari altare ibi existens et expurgari ab omnibus immunditiis et lignys ibi existentibus, parietes ruinosos restaurari et calcem componi et dealbari, et fieri portas ostis dicte cappelle, et retineri clausum armario pro conservandis paramentis pro una sacrestia.

Vidit una planeta fracta coloris violacei altera viridis coloris serica altera damasci altri vetere et tria palia serica bona dns, mandavit provideri de una planeta serica coloris albi et sua stola et manipulo et d'altera coloris rubri et dicta una coloris negrisino ex ciambelotto salte ex moccoli.

Corpus [...] satis amplis et antiques parietes descrustati et sordidi pavementum in quale ex lapidibus stratum, tectum indegni aliquod reparatione Dns mandavit parietes omnes ubi non sunt picturis condecenter calcem componi et dealbari et pro obscuritate Ecclesiae fare de novo duas fenestras in locis opportunis: solum adequari et ubi obiit lateritiis sterni et canale quodam in eo existens et per quod trovavi aquam d'un ingressus Ecclesiae removeri aut deprimi et accomodari ne vedeatur, tectum sacresti et hoc [...] restaurari.

FLAVIA STRINATI  
*Via La Spezia 51*  
00182 Roma  
*flavia.strinati@beniculturali.it*

**Summary:** The church of Santa Maria in Monte Dominici was the centre of an ancient Benedictine monastery, in the tiburtine diocese. At the end of the XIX th century monastic frescoes with biblical subjects came out from the walls of the church, during restructuring works; the frescoes appeared one of the most beautiful example of the Classical Renaissance of the XII th century, lost in the roman country. The paper tells of the frescoes discovery and proposes hypothesis of context reposing on style and iconography.

Finito di stampare il 21 marzo 2016  
dallo Stabilimento Tipografico «Pliniana»  
Viale F. Nardi, 12 – 06016 Selci-Lama (PG)  
[www.pliniana.it](http://www.pliniana.it)